[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  24 декабря   2025  года                  № 107
	О   внесении  изменений в решение Холм-Жирковского окружного Совета    депутатов    от 19.12.2024 № 55 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы муниципального образования - начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области  Журавлевой О. Н. о внесении изменений в решение Холм-Жирковского окружного Совета депутатов от 19.12.2024 № 55 «О бюджете муниципального образования  «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  решение постоянной комиссии по  бюджету, налогам, финансам  и инвестиционной политике, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Холм-Жирковский окружной Совет депутатов
          Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Холм-Жирковского окружного Совета депутатов от 19.12.2024 № 55 «О бюджете муниципального образования  «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  «Холм-Жирковский  муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет муниципального образования) на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в  сумме 646 057,1 тыс. рублей, в том  числе  объем безвозмездных поступлений    в сумме 525 557,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 527 002,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования в сумме 651 002,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 4 945,3 тыс. рублей, что составляет 4,1 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

2. статью 8 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2025 году в сумме  9 420,7   тыс. рублей, в 2026 году в сумме 9 139,1 тыс. рублей, в 2027 году в сумме   9 139,1 тыс. рублей».
3. пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2025 году в сумме 640 587,7  тыс. рублей, в 2026 году в сумме 407 949,8 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 393 843,3 тыс. рублей».

4. пункт 1статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования  «Холм-Жирковский  муниципальный округ» Смоленской области:

1) на 2025 год в сумме 49 069,0 тыс. рублей;

2) на 2026 год в сумме 22 236,3 тыс. рублей;

3) на 2027 год в сумме 29 307,6 тыс. рублей».
5. статью 14 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования  «Холм-Жирковский  муниципальный округ» Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования  «Холм-Жирковский  муниципальный округ» Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования  «Холм-Жирковский  муниципальный округ» Смоленской области:
1) на 2025 год в сумме 9 366,5 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 5 883,3 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 3 243,8 тыс. рублей».
6. приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год» изложить в новой редакции.
7. приложение 3 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области,  за исключением безвозмездных поступлений, на 2025 год» изложить в новой редакции.
8. приложение 5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год» изложить в новой редакции.
9. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции.
10. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
11. приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции.
12. приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
13. приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции.
14. приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
15. приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности на       2025 год» изложить в новой редакции.
16. приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции.
17. приложение 17 «Цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2025 году» изложить в новой редакции.
18. приложение 21 «Объем бюджетных ассигнований на предоставление грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в 2025 году»
изложить в новой редакции.
19. приложение 23 «Объем бюджетных ассигнований на предоставление некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами исполнительной власти муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области по результатам проводимых ими отборов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя, в 2025 году» изложить в новой редакции.
II. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу  со дня его  принятия.
	Председатель

Холм-Жирковского

окружного Совета депутатов

____________С.Г. Терещенков

	Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

 Смоленской области

   _________________ А.М. Егикян

PAGE
2